

№ п.п.	НАЗВАНИЕ РАБОТЫ	ИЗМЕРИТЕЛЬ	КОЛ-ВО ЕД. ИЗМ.	ПЕРИОДИЧНОСТЬ В ГОД	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ, РУБ.	СТОИМОСТЬ, РУБ.	СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ
<b>Немцова, д.5а. План мероприятий на 2022г.</b>			Общая площадь, кв.м.:			3 252,40	
			Действующий тариф:			20,14р.	
			Начислено за месяц:			65 503,34р.	
			Начислено за год:			786 040,03р.	
			Баланс п/с МКД на начало периода:			-120 596,33р.	
			Сумма на плановые работы:			63 160,00р.	

Благоустройство и обеспечение санитарного состояния здания и придомовой территории:

**ИТОГО по Благоустройству и обеспечению санитарного состояния здания и придомовой территории :**

**31 034,56р.**

1	Окраска урн.	1 урна	3	1	446,05р.	1 338,15р.	июль 2022г.
2	Окраска скамьи без спинки с металлическими опорами	скамья	5	1	378,65р.	1 893,24р.	июль 2022г.
3	Окраска гимнастического бревна	1 шт.	1	1	732,22р.	732,22р.	июль 2022г.
4	Окраска бордюрного камня	пог.м.	290	1	52,30р.	15 167,36р.	июль 2022г.
5	Завоз песка на детское игровое оборудование	1 куб.м	1	1	1 750,59р.	1 750,59р.	2022г.
6	Завоз чернозема	1 куб.м	5	1	1 760,00р.	8 800,00р.	2022г.
7	Установка информационной таблички для детских площадок	1 шт.	1	1	1 353,00р.	1 353,00р.	2022г.

Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного оборудования и электротехнического оборудования:

**ИТОГО по ремонту и обслуживанию внутридомового инженерного оборудования и электротехнического оборудования:**

**- р.**

Ремонт и обслуживание конструктивных элементов здания:

**ИТОГО по ремонту и обслуживанию конструктивных элементов здания:**

**6 029,52р.**

8	Оштукатуривание трещин между этажами №2 и №3 у окна.	100 м.пог.	0,02	1	1 528,57р.	3 057,14р.	2022г.
9	Окраска перил в подъезде.	100 кв.м.	0,06	1	259,17р.	1 555,00р.	2022г.
10	Ремонт вентиляционных коробов	100 м2.	0,005	1	1 009,82р.	504,91р.	2022г.
11	Оштукатуривание вентиляционных коробов	101 м2.	0,005	1	1 824,94р.	912,47р.	2022г.

Обеспечение текущей производственно-хозяйственной деятельности :

**ИТОГО по ремонту и обслуживанию конструктивных элементов здания:**

**48 190,00р.**

12	Сезонный обход, осмотр кровли.	1 кв.метр	440	2	1,30р.	1 140,00р.	2022г.
13	Сезонный обход, осмотр территории	1 кв.метр	1000	2	1,25р.	2 500,00р.	2022г.
14	Канализационная промывка выпусков	1 штука	1	2	2 500,00р.	5 000,00р.	2022г.
15	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	1 квартира	70	1	215,00р.	15 050,00р.	2022г.
16	Гидравлические испытания	1 пог.м.	350	2	35,00р.	24 500,00р.	2022г.

**ВСЕГО:**

**85 254,08р.**

Сумма перерасхода по плановым работам за 2022г.:

**-22 094,08р.**

Сумма перерасхода по плановым работам с учетом баланса МКД на начало 2022г.:

**-142 690,41р.**

Примечание : стоимость материалов отражена на момент составления плана мероприятий по текущему ремонту МКД. На момент фактического выполнения работ цены на материалы могут отличаться.